УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 11.09.2024 № 267

 г. Нязепетровск

Об обеспечении организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа от 26.08.2024 № 03/1948 «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678), планом работы

Управления образования администрации Нязепетровского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Обеспечить организацию и проведение школьного, муниципального этапов, участие в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году по

предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство

(мировая художественная культура), испанский язык, история, итальянский язык, китайский

язык, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности и

защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физика, физическая культура,

французский язык, химия, экология, экономика в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников с возможностью использования информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий,

анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения

требований законодательства РФ в области защиты персональных данных по согласованию с

Министерством образования и науки Челябинской области.

       2. Назначить начальника информационно-методического отдела Управления

образования, Семякину Марину Владимировну ответственной за организацию и проведение

школьного и муниципального этапов и за организацию участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году обучающихся

Нязепетровского муниципального района.

       3. Ответственному за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году:

       3.1. обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию

и проведение школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады и участие в

региональном этапе олимпиады в 2024-2025 учебном году в соответствии с нормативными

документами Министерства образования и науки Челябинской области по организации и

проведению всероссийской олимпиады школьников;

       3.2 разместить материалы по организации и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на сайте

Управления образования Нязепетровского муниципального района, в том числе результаты

школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету, включая

протоколы жюри, олимпиадных работ победителей школьного и муниципального этапов

олимпиады с соблюдением требований законодательства РФ в области защиты

персональных данных по согласованию с Министерством образования и науки Челябинской

области;

       3.3. ознакомить образовательные организации с составом муниципального оргкомитета

по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 1).

        4. Кураторам  по работе в модуле «Одаренные дети» в общеобразовательных

организациях внести сведения о результатах участия обучающихся  в школьном,

муниципальном, региональном, заключительном этапах ВсОШ в ГИС «Образование в

Челябинской области»; в течение трех рабочих дней после официальной публикации

результатов соответствующих этапов.

        5. Контроль за исполнение  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                    Д.А. Галанов

Приложение 1

              к приказу Управления образования

                                                                                                          от 11.09.2024 № 267

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

 1. Галанов Д.А., начальник Управления образования;

2. Акишева М.А., заместитель начальника Управления образования;

 3. Целищева Т. Н., руководитель МКУ "Ресурсный центр»;

4. Семякина М.В., начальник ИМО Управления образования;

5. Ковердяева Н.В., директор МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

6. Ахметсидиков Э.А., директор МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска;

7. Желтышева Н.В., директор МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска;

8. Дунаева А.Х., директор МКОУ «Первомайская СОШ»;

9. Нуреева О.П., директор МКОУ «Ситцевская СОШ»;

10. Пересторонина Л.Л., директор МКОУ «Ункурдинская СОШ»;

11. Борисова М.А., директор МКОУ «Шемахинская СОШ»;

12. Хабабуллина З.Ф., директор МКОУ «Араслановская СОШ»;

13. Шарафан Н.Н. директор МКОУ «Араслановская ООШ»;

14. Никонова Ю. А., заместитель директора МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

15. Павлова Н.В., заместитель директора МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска;

16. Коростелева Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1

 г. Нязепетровска;

17. Лукоянова И.М., учитель математики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

18. Евсеев А.А., учитель физики и информатики МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска;

19. Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

20. Желтышев К.А., учитель географии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска;

21. Валуева И.В., учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

22. Хадиуллина Г.Д., учитель технологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска;

23. Шишкин П.А., учитель физической культуры МКОУ «Шемахинская СОШ»;

24. Гужев А.С., учитель ОБЖ МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

25. Арасланова М.М., учитель татарского языка и литературы МКОУ

     «Араслановская СОШ»;

26. Плеханов П.В., учитель истории МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска;

27. Ведерникова Е.И., учитель обществознания МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска.